

Regionsrådets medlemmer i Region Midtjylland

8. december 2014

Kære Regionsrådsmedlem i Region Midt

Vi henvender os igen til jer i sagen om de anslåede besparelser på hospiceområdet i Region Midt.

Besparelsen er affødt af udmøntningen af de ni nye hospicepladser, som oprettes ved det nye hospice i Brædstrup.

I denne henvendelse vil vi gerne understrege, at vi ikke mener, at besparelsen er i overensstemmelse med udmøntningen af den politiske delaftale i Finansloven for 2011, som indebærer udmøntningen af de nye hospicepladser. Af denne aftale fremgår det klart, at der er afsat driftsmidler til de nye hospicepladser på 29 mio. kr. årligt fra 2014 og frem, hvorfor det på ingen måde kan være acceptabelt, at Region Midt pålægger de eksisterende hospicer en besparelse for at dække en merudgift ved oprettelsen af de nye pladser.

Havde Region Midt udmøntet de ni pladser på de eksisterende hospicer i regionen – i stedet for at bygge nyt med en merudgift til følge for det samlede hospiceområde – ville driftsbeløbet pr. hospiceplads passe nøjagtigt med det beløb på seks millioner kroner, som fulgte med til Region Midt i driftsmidler.

Ifølge Finanslovsaftalen for 2011 er der afsat 29 mio. kr. til en kapacitetsudvidelse på 42 hospicepladser. Dette svarer til 700.000.- kr pr. seng. Region Midt har fået tildelt ni ekstra pladser, hvilket svarer til 6,3 mio. kr.

Havde man øget kapaciteten på de eksisterende:

Hospice Søholm fra 11 til 15

Hospice Limfjord fra 12 til 14 -15

Anker Fjord Hospice fra 12 til 14 -15

ville udgiften være: $1.965 \times 3 = 5.895$ mio kr. og dermed indenfor rammen.

Disse tal er tidligere blevet præsenteret for Region Midt, som ikke har handlet på dem, hvilket vil sige, at man har handlet forsættigt i regionen velvidende, at oprettelsen af ni nye pladser ville betyde merudgifter for det samlede område.

Vi håber meget, at Region Midt vil følge intentionen fra Folketingets side og tilbagekalde de udmeldte besparelser.

På vegne af de fire bestyrelser



Esben Lunde Larsen

Anker Fjord Hospice

Laila Munk

Hospice Limfjord

Claus Hommelhoff

Hospice Søholm

Steen Fris

Hospice Djursland